БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МӘҒӘРИФ ИДАРАЛЫҒЫ
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МӘҒӘРИФ ИДАРАЛЫҒЫ МҠУ)

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ                           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(МКУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ       МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РБ)

                БОЙОРОК                                                                                      ПРИКАЗ
20   март     2019 й.                                 №    464                              20    марта 2019 г.
О проведении муниципального конкурса детского музыкального творчества «Маленькие звездочки - 2019»
В соответствии с планом работы Управления образования, в целях развития музыкальных способностей детей дошкольного возраста,  выявления талантливых, творческих детей, обогащения музыкальных впечатлений,
 п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан конкурс  детского музыкального творчества «Маленькие звездочки - 2019»  среди  воспитанников дошкольных образовательных организаций и общеобразовательных учреждений, в составе которых имеются ГДО  (далее – Конкурс) в срок с 25 по 29 марта 2019 года.
2.  Утвердить Положение о Конкурсе, состав оргкомитета по подготовке и проведению Конкурса, состав жюри Конкурса (Приложение).
3. Возложить ответственность за проведение Конкурса на заведующего сектором дошкольного образования Управления образования Султанову Е.Г., специалиста сектора дошкольного образования Никитину Н.К., руководителя РМО музыкальных руководителей Гарибян Л.К.
4.  Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника (по учебной деятельности) Лапшину Т.Н.

Начальник                                                                                            Н.В. Лаврова

Никитина Н. К.
5-72-13

                                                                                                                            Приложение к приказу
                                                                                           Управления образования
                                                                                              МР Белебеевский район РБ
                                                                                                                           от « 20 » 03. 2019 г. №  464

Положение
 о проведении муниципального конкурса детского
музыкального творчества «Маленькие звездочки - 2019».

1. Общие положения.
1.1 Муниципальный конкурс «Маленькие звездочки - 2019» проводится среди воспитанников  5 – 7 лет дошкольных образовательных учреждений и  групп дошкольного образования общеобразовательных учреждений  МР Белебеевский район РБ .
1.2. Организатором муниципального конкурса  «Маленькие звездочки - 2019» является МКУ Управление образования МР Белебеевский район Республики Башкортостан.
2. Цели и задачи Конкурса.
2.1. Цель: развитие творческих и музыкальных способностей детей дошкольного возраста, обогащение музыкальных впечатлений.
2.2. Задачи Конкурса:
- содействие развитию творческого потенциала детей дошкольного возраста;
- приобщение к духовно–нравственным и культурным ценностям;
- выявление и распространение опыта творчески работающих коллективов, музыкальных руководителей дошкольных образовательных учреждений и учреждений образования.
2.2.1. Задачами организаторов Конкурса являются:
- организация и проведение конкурса музыкального творчества «Маленькие звездочки – 2019»;
- обеспечение участия в конкурсе максимального количества организованных детей старшего дошкольного возраста;
- организация работы квалифицированного жюри для оценки выступлений участников конкурса;
- организация информационного обеспечения конкурса.
3. Порядок подачи заявки на участие в конкурсе.
3.1. Заявка на участие в Конкурсе:
3.1.1.  Участники - воспитанники дошкольных образовательных и общеобразовательных учреждений  в возрасте от  5 до 7 лет.
3.1.2. Заявка на участие в конкурсе подаётся по прилагаемой форме в МАДОУ  детский сад №25 «Солнышко» р.п.Приютово - руководителю РМО музыкальных руководителей Гарибян Л.К. до 22  марта 2019 года (форма заявки дана
в Приложении).
3.2.  Конкурсная заявка, не оформленная в соответствии с вышеизложенными требованиями, на конкурс не принимается.
4. ОРГАНИЗАЦИЯ  КОНКУРСА
4.1. Устанавливаются следующие  этапы Конкурса и сроки их проведения:
–первый этап - 25 марта – конкурсное выступление  на базе МАУК МЦНК «Урал-Батыр» (г.Белебей);
-  27 марта  2019 г. на базе ДК р.п.Приютово;
– второй этап – подведение итогов,  Гала-концерт и награждение победителей.
 29.03. 2019. г. МАУК МЦНК «Урал-Батыр» г.Белебея.
4.2. Конкурс проводится по трем номинациям:
1) Вокал / мюзикл (песня, вокально - театрализованный номер и т.п.);
2) Танец / хореография;
3) Детский оркестр.
5.  Требования к выступлению и критерии оценки.
5.1. В выступлениях не должно быть элементов, связанных с нарушением техники безопасности.
5.2. Номер, представленный на конкурс, оценивается по 3-х балльной системе. Длительность номера не должна превышать 3-4 минут.
5.3.В номинации «Вокал/мюзикл» возможно использование дополнительной группы, но роль конкурсанта должна быть  солирующей.
5.4.Использование фонограммы («плюсовки») в номинации «Вокал / мюзикл» не допускается.
5.5. Победителями конкурса будут признаны исполнители, достигшие наилучших результатов по следующим критериям:
- высокий уровень подготовки исполнителей;
- художественный уровень репертуара и его соответствие возрасту участников;
- актерское мастерство и сценическая культура;
- композиционное построение;
- музыкальное сопровождение;
- красочность номера.
6. НАГРАЖДЕНИЕ
6.1.Призами и дипломами награждаются победители Гран-при и трех первых мест в каждой номинации.
6.2.Музыкальные руководители, подготовившие детей, занявших три первых места в каждой номинации, награждаются дипломами Управления образования.
7. Состав оргкомитета и жюри.
Оргкомитет.
- Лаврова Н.В., начальник МКУ Управление образования, председатель оргкомитета;
- Лапшина Т.Н., заместитель начальника МКУ Управление образования, заместитель председателя оргкомитета;
- Садыкова Н.Н., начальник ИМО МКУ Управление образования, член оргкомитета;
- Султанова Е.Г. – заведующий сектором дошкольного образования МКУ Управление образования, член оргкомитета;
- Борисов В.М., - председатель горрайкомитета профсоюза работников образования, член оргкомитета;
- Никитина Н.К.- специалист сектора дошкольного образования МКУ Управление образования – член оргкомитета;
Члены жюри.
- Лапшина Т.Н.. - председатель жюри, заместитель начальника Управления образования;
- Султанова Е.Г. –заведующий сектором дошкольного образования МКУ Управление образования, член жюри;
         - ифранова О.М. – начальник отдела воспитательско-профилактической работы МКУ
Управление образования, член жюри;
           - Никитина Н.К. - специалист сектора дошкольного образования МКУ
Управление образования, член жюри;
		- Гарибян Л.К. – руководитель РМО музыкальных руководителей, член жюри;
	- Якубова Л.Ф. – хореограф ЦДТ р.п.Приютово, член жюри;
	- Яубатырова Е.М.- музыкальный руководитель МАДОУ № 26, член жюри;
	-Шайхуллина Л.Е. – преподаватель вокала Школы искусств
№ 1г.Белебея, член жюри (по согласованию).